¶ Dicit 2^o q̄ iter istas subtiles ille que sunt magis subti les sunt faciliōris eūationis. r̄ hoc ē q̄d voluit Aui. hic. Sed hoc scd3 ē expresse p̄ra Aui. p̄ quart. c. de cura pu tridaz in gnāli vbi vult aliq̄ē humorē esse inepū euacuari p̄pter subtilitatē q̄ facile imbibit. r̄ ideo talis nō est faciliōris eūationis q̄s minus subtilis. ¶ Quinto nota q̄ humores qui sunt i venis facilius eūant q̄s humores qui sunt in mēbris imbibiti aut in iuncturis: non tamē facili⁹ q̄s illi qui sunt in cōcano stomachi vel intestino:ū. Illorum ergo in cōparatiōe qui sunt i membris longinquis a vīs ductū vult Aui. q̄ p̄cipue hi qui sunt in venis. s. in cō cauitate earū facili⁹ eūent q̄s hi qui sunt i mēbris. Tu ve ro si vis videre vtrū digestio humoris i nocitūo sit pura igrossatio subtilis: aut subtiliatio grossi: aut icisio viscosi: vide ea que dixi prima particula affo. affo. 22^o.

Luz autē hūo: i vno fuerit mēbro p̄p̄ehēsus nullo mō moueat donec maturet r̄ essentia hēat tparā quā tu sciūisti i suo loco. Et filr cū n̄ fuerim⁹ securi q̄ virt⁹ vsq̄ ad maturitatis horaz p̄duret: eūabim⁹ eā postq̄z nobis cauerim⁹ vt ei⁹ subtilitatē r̄ grossitiē scām⁹: q̄m si pissa fuerit r̄ grossa ipaz mouere nō debem⁹ nisi post subtilia tōez. Et vero grossitiē cognoscem⁹ p̄pterea q̄ fastidiū p̄teritū iaz p̄cessit aut sub ipocūdris dolor extēsiuus aut aduētus apatis in interiorib⁹. Qd aut magis custo dire debem⁹ r̄ huiusmodi dispōnē ē bitudo cānaliuz ne ipi sint clausi: r̄ post hoc quidē totū possibile tibi erit vt an maturatōez vētrē soluas. Et scias q̄ materiei eūa tio r̄ iph⁹ de suo loco eradiciatio ē s3 vnu duoz modoz. Un⁹ eoz ē p̄p̄ arrationē q̄ fit ad lōginquā diuersitatē: r̄ alter p̄pter eā q̄ ad p̄pinquā. Et suaz quidē horarū dignior ē cū i corpore nullo mō ē alicui⁹ materiei reple tio. Ponamus itaqz q̄ ab ore viri superi⁹ multus fluat sanguis

fanguis et ab emoroidibus mulieris superflue fluat sanguis. Unum itaque duorum faciemus aut trahemus per declinationem que fit ad propinquam diuersitatem: et oportebit tunc ut materiam ad nares declinemus faciendo sanguine ex naribus fluere et altero ad matricem puocando menstrua: aut si uoluerimus ad logicam diuersitatem attrahere euabimus in primo sanguine a uenis et locis que sunt in inferiori parte corporis: et in secundo a uenis et locis que sunt in superiora parte corporis.

Docet modum eligendi horam que humor est comprehensus in uno membro dicens que quoniam humor fuerit comprehensus in uno membro nullo modo debet moueri donec maturet et habeat essentiam temperatam de qua essentia temperata iam sciimus in alio loco. Ubi nota sunt comiter exponentes que materia que est contenta in uno membro intelligitur ab Aui. ma facies apertam determinatam membro vel flegmonem vel simile aliud. Et ideo inuit Aui. que talis materia nullo modo moueatur nisi maturacione. Et est ea que cum materia sit fixa et unita in uno loco stricto et strictarum viarum sicut sunt porri: uideatur que non tam facilius debeat educi. Ubi dicitur 4. regiminis acutorum: dicitur quecumque membra flegmonantia in principio non curantur cum materia.

Similiter remouetur dubium.

Notatur utrum in alio casu que cum materia est mobilis sit euandus ante digestionem: respondetur que sicut oportet euacuari que non est furiosa et mobilis ita oportet euacuari que non fuerit securi que uirtus possit durare usque ad horam integre maturacionis. Sed oportet que hic duo consideremus. primum utrum materia sit grossa aut subtilis. quod sciimus considerando utrum precesserit fastidium et ipocandris dolor: extensius aut apertum euenit in interioribus. nam tunc non est euanda nisi post subtilitatem. Sed quod oportet magis considerare est habitudo canali et uiarum per quas materia debet transire et euacuari. Nam si uideretur ne sint clausi: post hoc totum erit tibi possibile soluere uentre. Ubi nota que per Aui. soluere postulat utrum casus purgandi ante digestionem. scilicet materiam furiosam: ideo ne quis credat que nullo alio modo hoc fieri debeat dicitur hic casus generaliter. Et est que dispositio sit talis que non sumus securi que uirtus possit usque ad statum materiam digestedem purgare cum tali morbo et sequentibus ad ipsum: propter hoc est euacuumus in furiosa materia. Secundo nota que alii tres modi ponuntur in speciali a doctoribus propter quos non sumus securi. Unus est materie multitudo ut plerumque est in principio flegmatice. Secundus est materie occulta malignitas et uenositas ut in pestilentialibus. Tertius est locus ubi peccat materia ut in apoplexia et squinatia. Sed per maiorem horum casuum declaracione dubitatur.

Utrum materia sit euacuanda in morbo

bis ante digestionem materia completas? Arguitur primo que non. Nam quia non in bona et laudabili euacuatione euacuat ante digestionem: ergo nec medicina ante digestionem debet euacuari: cum medicina sit imitatio nature bene et recte operantis: ut per affo. comento 2. et per affo. 4. de cura putridarum et multis aliis locis. Ad id firmat 2. humor comprehensus in uno membro non mouendus aliquo modo usque ad digestionem completam: ergo nec humor sparsus in toto. Datet assumptum parum ante ex Aui. Et tenet comsequencia que multo minor a nocumeta sequuntur ex euacuatione humoris in membro uno existente aliis partibus que in toto: cum ista sit multo amplior materia et eius agitatio magis nocua et uirtus minus fortis. Nec ualet si dicatur que humor comprehensus in uno membro facit minus periculum que si in toto comprehensus. Nam in uno membro comprehensus facit periculum mortis repetere ut in sineopi et apoplexia et squinatia et similibus.

Ad id firmat 2. humor grossus crudus non est euandus ante digestionem digestionem prope statum: ergo nec uisus ante digestionem completam. Assumptum per prima quarti. c. de cura putridarum in generali cum dicitur: Et si non est digestus non moueas nisi in principio. apud statum uero non moueas nisi non vincat et digerat. Responsetia tenet que in illa hora ante digestionem est maxime digesta materia et minus inobediens: id minus nocua est euacuatione eius et facilio. Ad id firmat in morbis quorum materia est grossa ante euacuationem: aliqua digestio aut saltem subtilitatio est expectanda: ut patet per 4. quarti. c. de flegmatica. et ex Auer. 7. colligetur. ergo minus nocua est euacuatione post tale paruam digestionem et facilio. Sed qua ratione est ista facilio: aut minus nocua que dum materia erat cruda: eadem ratio est euacuatione facta facilio: in augmento que in principio: ergo in augmento est facienda. et per idem perpe statum magis que in principio. Ad id nota per 3. que in quibuslibet istorum temporum uirtus constat: ut suppono: sed est parum debilio: que ante materia magis patet. Sed in equali tempore continue post principium in salubri plus de digestionem et paratiem acquisiuit ut materia composita sit a maiori proportione. Igitur semper in parte posteriori erit melius parata que in anteriori. forte diceretur que materia sit facta obediens: tunc uirtus est facta debilio: in maiori proportione. Sed contra magis facta est materia proportione et obediens: que uirtus facta debilio (si morbus sit salubris) et persequens melius poterit euacuari per farmacium debile. Quarto arguitur in principio ex parte materia furiosa non est facienda euacuatione eradicatoria: ergo nec minoratio: ergo nulla. Ad id assumptum per oes ex

modo loquendi Aui. quarti. c. de flegmatica. ubi dicitur que oportet euacuari de materia aliqua et in reliquo expectat quousque digeratur. Responsetia arguitur que sequitur: est facienda euacuatione minoratio: ergo per illam crescit maior proportio uirtutis ad materiam: ergo illa facta uirtus ad materiam maiorem habet proportionem: ergo tunc per equalitatem euenit eodem modo crescit proportio uirtutis ad materiam: sic quousque tota materia euacuetur: ergo facienda est euacuatione eradicatoria quod fuit oppositum antecedentis. In oppositum est Aui. hic in casu quo materia sit furiosa: et in casu quo non fuerit securi que uirtus possit durare usque ad horam digestionis complere. et dicitur 2. affo. Inchoantibus morbis. et per affo. Digesta medicari. et in acutis passionibus raro. et omnes doctores medicine. In quibus determinat de per penam notabilia pertinentia ad illam. 2. ponam illa in quibus medici conueniunt. 3. ponam illa in quibus differunt auctores. 4. dicam in hac differetia quod uideatur mihi probabilius. 5. respondebo ad argumenta principalia. Ad id nota per 2. est notandum que euacuatione describitur a Gal. 3. regni que est operatio tota a corpore educens substantiam humoris. est ergo operatio per quam educitur substantia humoris a corpore: hoc siue humoris substantia educatur in propria forma sicut accidit in fluxu uentris et in fluxu sanguinis: siue educatur in forma uaporis. ut Gal. 2. affo. insensibilem reformationem uocat euacuationem. Et potest quibus dici uisus euacuatione respectu totius que a toto corpore educitur. et potest dici particularis respectu particularis membri ut quoniam ab uno membro ad aliud transfunditur. Quibus tamen Gal. in 2. pericula: euacuatione aliorum humorum a sanguine non dat euacuationem sed purgationem nomen. sed hic sumit ut dicitur est. Nota 2. que de euacuatione humorum in uisus ductum existentium uel de euacuatione que fit per flegmonem materia uel scarificationes uel sanguisugam uel insensibilem reformationem et penam de oia alia excepta euacuatione que fit per farmacium: hic non intendo. Ad id nota que de flegmonia et aliis in propriis locis dicitur erit. Secundo que de ista que fit per farmacium intelligitur Aui. quod per eum dicitur in fine huius paragrafi. Et post hoc totum possibile est tibi ut uentre soluas. Illud enim fuit limitans de qua euacuatione intedit. Tertio principaliter notandum est que per Aui. dicitur per 4. quarti. c. de cura putridarum generaliter que digestio in materia grossa est subtilitatio cum equalitate et in subtili digestionem non sufficit ad hoc ut humor nocuus dicatur digestus digestionem que expectat in nocuo non reducibiliter tegeret que beat in subtilitate et grossitie mediocritate: sed propter tale mediocritate adhuc aliud requiritur. Istud notabile probatur sic. Completa digestio in uenis humoris non reducibilis ad benignum est per uersionem eius ad materiam ipostaticam apparetis in uirinis albe etc. Sed ad tale uersionem non sufficit mediocritas in subtilitate grossitie: ergo etc. Ad id nota per 3. que humor in forma humorali permanens potest esse mediocritas in subtilitate et grossitie: et tamen non est digestus hac digestionem. Ad id nota per ex Gal. 6. de differetibus febrium. c. vi. ubi dicitur que putredine que fit in arteriis et uenis dominat certissime non est id que in uirinis subsistit. forte dicitur que non debet intelligi que humor digestus digestionem in nocturno sit ipostaticus: sed que sit talis ut per digestionem suam tanquam superfluum separet materia ipostatica. hoc tamen non tollit ipostaticum. Nam non sufficit ad hoc ut natura separet materiam ipostaticam abaz leue et equaliter et apta descendere que sit humoris mediocritas in subtilitate et grossitie: ergo non sufficit ad eius integram digestionem ut dicitur que habeat tale mediocritate. Assumptum per 3. que humor potest recipere a cruditate putrescere sub subtiliori modo et sub grossiori: ergo potest sub mediocri. Ad id nota se queret que in febribus que inciperet a putredine talium humorum a putredine deberet appere ipostaticus laudabilissimus. quod est falsum. Ad id nota se queret que ois humor subtilior mediocri que non esset propter inhibitionem difficilis euacuandus esset digestus. Itaque se queret que melancolia nunquam est in summo gradu digestionem: nec flegma grossius cum nunquam ad hanc mediocritate ueniat. Itaque hoc inuit Aui. per 4. quarti. de natura febrium putridarum in generali contra ponentes que humores subtiliores sunt digesti cum dicitur que tunc sequeret que in principio febribus de co lera uel de sanguine debet apparere digestio. Nam hoc ideo se queret si diceretur que sola mediocritas in subtilitate et grossitie est digestio dicta. quod est falsum. Ad id nota se queret que libet parorismo principij flegmatice de materia grossa que si totalis materia fieret summe digesta que quoniam totum flegma ad hanc mediocritate ueniret ante resolutionem. Requiritur ergo alia dispositio per quam expulsiua parat magis per grossitie uel subtilitatem uel mediocritate in modo substantie. Et hoc est dispositio per quam membra habent ad ipsam habitudinem facile pellendi que non potest poni nisi proprietates occulta sequens modum determinatum mixtionis. Et nos comprehensum per ipostaticam apparentem in uina que tale dispositionem acquirit humorum humis proprietates non oportet que per tribus gradibus acquirantur: sicut tribuliter acquiruntur dispoes ad ipsas parates. Sequuntur eis determinata proportione que subito resultat ex prioribus dispositionibus sicut forma substantialis. Nec in hoc intendo litigare utrum aliqua talis proprietates hoc modo possit acquiri successiue quo ad gradus. Sed sufficit mihi que plerumque hoc modo non acquirantur de quibus uideatur esse intentio nostra: et ita pro nunc suppono. Nam aliter non uideo quin ante completam

Sufficit tamen mediocritas in grossitie et subtilitate: uiscolutate et aquositate

Credo que Semilis fuerit prior in ista opinioe de digestionem ut potest patere per eum tunc a fine illius questionis de maiori parte morbi quare etc.

Sciimus ex prima primi doctrina sexta c. iij. verbo illo. Digestiua uero etc.

Possit et exponi de materia quieta in uno membro collecta opposita furiose non tamen faciente nec apta facere apostema: et hoc est uerissimum cum fuerit de furiosa me minerit.

Nota que materia rum clausuram in uno membro: quedam magis indiget extractioe et maturatioe et euacuatione sicut est materia he respice. quedam magis indiget maturatioe et euacuatione ut materia flegmonis: ut dicitur Aui. tertio quarti tractatu primo. c. v. ubi in materia herisipile oportet prius euacuare: de inde infundere: ut ideo eodem tractatu. c. iij. dico et que maturatio preta humoris in uno membro comprehensum non est expectanda ante digestionem ubi sit timor ipsius ex conuersione in sanie: ut per 3. pleuresi. sed bene expectanda est maturatio que est quedam habitudo ad expulsionem etiam si talis humor clausus non daret inducias ad maturacionem premitenda: nec esset euacuatio: ut per 3. in squinatia.

digestione materici mediocris non deberet nam facere crisis perfectam sicut post complementum digestiois materie grosse cum tunc equale vel maius diuisum haberet: ut patet scienti deducere. quod tunc est falsum. Nota quod hec proprietates sequuntur complementum digestiois in nocitio non reducibili ad benignum. Insuper conceditur ab omnibus quod omnes concedunt quod tunc est optime disposita ad obediendum virtuti euanti. Et ex hoc sequitur quod talis proprietates acquiruntur in statu talium morborum cum in illo compleatur digestio: ut dicit Aui. prima quarti. Et ex hoc sequitur secundo quod non est inconueniens in aliquo morbo a principio usque ad statum digestiois continue procedere materia tunc fieri magis resistens euanti: ut quod est in principio minus grossa et continue grossior est in sequentibus temporibus: imo plerumque hoc accidit quod putredo primo inuadit id quod est magis subtile ut plurimum et magis calidum. Et hoc agit Aui. prima quarti. c. d. signis flegmatice cum dicit: Etiam apparet in ea in principio calidior et in postremis minorat: et est simile ut sit causa in hoc quoniam putredo accedit prius ad magis dulce et magis salum et magis subtile: deinde ad magis grossum et frigidum. Scribitur nota quod euacuationum quedam est eradicativa tota vel quasi tota substantiam materie facientis morbum respectu cuius dicitur eradicativa a toto corpore educens: et quedam minoratiua que notabilem partem relinquit. Nota ulterius quod nocumta euacuationis ante digestioem sunt: quod euacuat humor qui forte non erat futurus malus. 2. quod difficilius euacuat et virtus plus debilitat. 3. quod agit humor non egrediens a corpore. et 4. eius digestio prohibet. 4. quod permiscet malignum cum bono: et malignum bonum: et agit taliter quod si aliquid membrum nobile sit debile ad ipsum humores agitati facilius pellunt maxime si fuerit aperta in interioribus. 5. quod motus calefacit. nam in tali agitatione materia putrida calefit magis: et si aliqua alia ad hec nocumta sequuntur. Alterius nota quod materiez peccantium quedam sunt furiose quedam non. Dicitur autem furiose ille que sunt multum malicie manifeste ut plurimum de vno membrum ad aliud membrum mobiles. et hoc loquendo de proprio modo furiositatis. Nec Gal. videtur alium modum excepisse pericula propria afforismorum illo affo. Digesta medicari. verumtamen doctores addunt omnem manum esse furiosam: ex cuius remanentia in corpore per non multum tempus iminet magnum periculum siue hoc sit propter multitudinem: ut in sinoca. siue sit propter locum in quo continetur: ut in pestilentiali et venenosa. siue sit propter occultam proprietatem: ut in squinacia et apoplexia etc. Alie autem dicuntur non furiose. et hoc de primo articulo. Nam de diffinitione digestiois et comparatione materierum in facilitate euacuationis et multis talibus si vis videre vade ad ea que dixi propria pericula afforismorum affo. 2. Nota quod quantum ad secundum articulum considerandum quod omnes medici volunt quod quod magis est digesta si natura non mouet et virtus non stat et non sunt alia indicantia opposita et magis est nocua siue non reducibilis ad benignum omnia que euacuat. Locedunt secundo quod magis furiosam omnia eradicant euacuatione ante digestioem: et omnes moderni consentiunt in euacuatione cuiuslibet manum quod est furiose. Sed in illa que propter multitudinem dicitur furiosa: quod non peccat sanguis dicitur sufficere minoratiua et non oportere eradicari in facere euacuatione ante digestioem. Tertio conueniunt quod melior hora facienda tales euacuationes est hora principii vltis si putamus quod magis talis et tam multa sit quod nisi virtus eroneret non posset aliqua bona disponere agere: tunc eius quod magis expectaret tanto virtus esset debilior: et magis improbor. Et quidam putant in hac solam conditione concessisse Hippo. in principio cum dicit: inchoantibus morbis siquid videtur mouendum moue: in statu vero silentium habere melius est. Et Aui. prima quarti. c. de cura febrium in generali dicit: Et si non est digestus si moueas nisi in principio. apud statum vero non moueas. Quatuor ad 3. scilicet dicitur quod de euacuatione materiez in principio morborum chronicorum differunt ab inuicem antiqui. Nam Gal. in epla ad Glauconem vult quod nullo modo in principio quartane facienda euacuatione nec ante digestioem. et quod hec sit eius mensura pro ex Aui. parum ante. Dicit namque Gal. penitus quod in croicis egreditur tantum maturatio est expectanda et non aliud. Item hoc dicit Auerrois esse de mente Gal. 7. colligat cum dicit: Sed in melancholicis et flegmaticis febribus raro in principio earum purgabat. et erat illud eius opinio purgare si in principio febrium. tunc Gal. manifeste dicit contrarium. scilicet quod minime debemus in principio febrium melancholicarum etc. hoc idem habet ab eodem Gal. in epla ad glauconem de cura quartane: dicens: curabis quartana: sic morum in principio diligenter puideas et medicoriter et patienter agas neque medicine aliquid tamen des neque purgationem vel deflectionem ventris aut sanguinis facias. Rasis autem in principio tertiane et flegmatice et quartane audaciter cessit pharmaca: ut 10. alman foris. et 10. continetis. et in diuisionibus habet. Aui. autem in principio flegmatice concedit: et etiam in principio quartane: ut patet in capitulo propriis: et ita Auerrois loco allegato. Uerum Aui. vult inuere quod hoc fiat quod tunc victoria humorum et non aliter. Auerrois autem absolute et Rasis concedunt pro meliori in quartana que est salua: esto quod medicus nullam faciat euacuationem. v. c. de quartana dicit Aui. Et est sim plurimum egreditur salua. De euacuatione autem augmento adhuc doctores diuersificauerunt. nam Rasis et Auer. concedunt euacuationes in augmento flegmatice. v. c. dicitur in fine secunde septimane in flegmatica

purgatio cum solutio et vitupatio quod hoc faciunt dicens quod nihil faciunt: nisi quod dant infirmo bona verba. Sed si quis considerat deca Aui. v. c. quod non cedat euacuationem humorum nisi furiosorum in augmento in. c. de cura putridarum in generali dicit: et si non est digestus non moueas nisi in principio: apud statum vero non moueas. In. c. de flegmatica dicit quod non diligit expectatores digestiois et lenificationis cum eis quod dicitur prius: imo omnia ut euacuetur ex ea aliquid et expectet in reliquo usque quo digeratur. et in eodem. c. cum loquitur de augmento dicit: Et multoties quod euacuatione procedit flegmatici humoris et crudi in hac hora: sed melius est ut expectet in eo complementum digestiois. Dicitur autem super 4. quarti imaginatur quod magis in principio quod est tara quod non sperat in ea quod cum illa multitudinem natura totum aut partem possit digerere: aut in tota aliquo gradu digestiois inducere: et tunc euacuationem est solum in principio: quod si expectamur augmentum non inuacuat infirmum: imo mouet. Sed vbi potest virtus partem notabilem digerere: aut in tota aliquo gradu digestiois inducere: tunc est melius in augmento quod in principio euacuare. Loculatio: autem dicitur 16. vult quod in augmento non est facienda eradicativa euacuatione. Et 18. dicit: si magis furiosa fuerit facienda est in principio. et si usque ad augmentum expectauissemus: videtur iam inutiliter periculum. Sed quod magis non est furiosa: quod in augmento virtus magis est aggrauata a morbo quod in principio: et magis inserta in parte: id tunc non oportet eradicatiua. quod vero statum est longinquus euacuatione oportet minoratiua sicut in diuturnis morbis in quibus per omnia tempora partem digerimus et partim euacuationem ut non remaneat magis alleuata. Cuiusmodi ad quartum articulum iam propono quod non intendendo hic loqui nisi de euacuatione facienda per pharmaca solutiois materie appropriate morbi non collecte ad partem faciendum: et que non sit in vix vitu: et tunc nec valde vicina. Et quo ad hanc non disputo de aliquo processo ceteris ab omnibus: verumtamen quod sit in principio euacuatione magis furiosa eradicatiua: et quod magis est ita multa quod virtus non possit superare ea nisi procedente euacuatione esto quod sit quod est ante digestioem et in principio fieri euacuatione minoratiua. Sed restat videre primo: vtrum in morbo aliquo sit euacuatione ante digestioem non dicto: in quo tamen est spes quod virtus vincat manum et digeratur complete non procedente tali euacuatione vel alia. Sed vtrum in principio vel in augmento fieri possit debere. Tertio huiusmodi est melius euacuatione. Prima ergo conclusio est ista: semper morbi magis est euacuatione grossa et multa: ita ut inde infirmum sit purius non facta euacuatione artificiali: vbi per euacuationem infirmus sit euacuatione facienda est euacuatione in principio. Hanc non probat quod supra posita est per alios et causa est manifesta. Secunda conclusio: in aliquo casu magis est euacuatione grossa et multa: ut dicitur procedens de celo non tamen ita multa ut inde infirmum sit purius facienda est in principio euacuatione saltem minoratiua. Probatur quod in omni casu in quo magis est ita multa quod infirmum sine euacuatione perit et facta euacuatione euacuetur facienda est euacuatione: ut dicitur propria pericula. Sit ergo fortes cum minima magis quam non sufficit virtus superare cum conditionibus dicitur: et sequitur quod in eo facienda est euacuatione per pharmaca minoratiua et non quodamlibet modica ergo certe quantitas: ergo postquam erit aliquid euacuatione adhuc aliquid euacuatione recte: sed quoniam in isto casu erit aliquid euacuatione non remanet amplius tanta quod cum illa sit purius infirmum: ergo aliquid non tanta est euacuatione magis ut sine euacuatione sit purius facienda est euacuatione in principio. Loculatio: firmat: nocumta euacuatione ante digestioem est minus quod nocumta dimissiois talis manum: aliter cum potius est dimittenda: ergo sequitur quod non est tantum quantum est nocumta morbis aut primum morbi vel insanabilis. Nam non obstant tali nocumta. scilicet euacuatione ante digestioem tandem infirmum sanatur: ut penit de loco procedens: ergo potest esse aliquid nocumta remanentie alicuius materie non inferretis morte maius illo. Sit ergo primum nocumta. a. secundum nocumta. b. et sequitur. a. est minus nocumta quod b. sed per aliquam remanentiam manum non inducitur morte fieret. b. nocumta nisi fieret euacuatione: ergo quod magis non est factura morte facienda est euacuatione ante digestioem. Dico: et tu per sophistas reducias hanc ad terminos et fac promissas ut scis. Tertia conclusio: in aliquo casu magis est euacuatione non tamen ita multa nec tamen maligna quod non sit factura morte non est facienda euacuatione ante digestioem stante virtute. Ista est Aui. et Gal. et omnia medicorum. Probatur ab Aui. prima quarti. c. de cura febrium putridarum in generali per nocumta que tales euacuationes sequuntur et similitudinem de operatione nate et per auctoritatem Hippo. et Gal. Quarta conclusio: non potest bene demonstrari quod magis est inuacuatione faciendo euacuatione ante digestioem quod nocumta. patet istarum certa quantitas non potest sciri a nobis: ut 13. therapie. Quinta conclusio: quod morbus est futurus valde diminutus aut est factus valde magna nocumta: et non sumus ita prope statum quod verisimiliter impediat crisis plurimum morbo est magis mali de magis non furiosa esto quod sine euacuatione infirmum liberaret: tamen facienda est euacuatione ante digestioem. quod futurus est breuis et leuius accitum: aut quod putamus quod impediret bonam crisis pro euacuatione non est facienda euacuatione ante digestioem. Ista est pro mente doctorum quod procedentiu euacuatione ante digestioem in magis non furiosa et quod negantiu illa. Et quod appetit quod multoties bonus medicus propter est vtrum debeat euacuare an dimittere euacuationem: de euacuatione autem in augmento videtur mihi iste conclusiones procedere. Prima quod magis materia est euacuatione in augmento. patet quod potest fieri furiosa in augmento

to. p3 etiaz q: stat q: i principio no fuerit ita sufficienter eua
 cuata quin timeat adhuc humoris victoria. Sed quoties
 timetur humoris victoria magis necessaria cautela e eua
 cuatio: vt pia quarti ac. ¶ Seda conclusio: cu medico dat
 habitus melius est in principio ita euacuare q3 expectare
 augmetuz. Ista pconone puto itellerisse l3 pp. p^a particula
 affo. Inchoantib⁹ morbis ac. Et Aui. p^a quarti loco alle
 gato supra cum dixit: Qd si no est digestus non euacues
 nisi in principio. apud status vero non moueas nisi natu
 ra vincat et digerat. Et ides p^a quarti. c. de cura flegma
 tice. vbi vult q: ex ma in prin^o euacuet aliquid et i reliquo
 expectet vsquequo digerat: et dixit q: melius est i augme
 to q: expectet pplementu digonis. Et hoc videtur Auc.
 velle qn in flegmatica docet tantu duas euones facere an
 statū in duab⁹ septimanis. ¶ Tertia pclo: in morbis val
 de diuturnis q: multoties renouat ma per regeneratōez
 ptingit q: in augmēto est fiēda euatio: vt i quartana et epi
 lenia et paralesi. p3 q: cuz augmētuz quo ad digonem fit
 valde longū et mā de nouo generet nisi fieret euatio peri
 culuz esset ne nimiu augeret materia. ¶ Quarta pclo: in
 morbis acutis et peracutis et tropicis vtpurimuz maiora
 sunt nocumēta euonis i augmēto q3 in principio. p3 q: vir
 tus est debilior et materia putridior: flāma maior: digestio
 velocior: pparatio ad euandū multoties minor: vt patuit
 i vna suppositōe supra posita. Et hec p istū qōnis dtermi
 natōe sufficiat. Solerti eiz appet quō argumēta soluaē.
 Redeam⁹ ergo ad textū cū dicit.

Et scias q materiei.

Hic textus cōprehē
 sus est supra i descri
 ptōe textus pcedētis: qre i sine vni⁹ antecedētis foli.
 ¶ Nota q: fm qd supra diuidēdo dixit intēdit Aui. re
 mouere dubia nō circa rez vltimā dictā quā medicus pfi
 derat: sed circa alias dictas. Et remouet dubia p^o q pnt
 ptingere rōne tractus materiei ad mēbrum diuersum. 2^o
 pontiquosdā incidētēs cañ. 2^o cañ. vni. 3^o explū vni
 ma parte p^o ponit distinctiōē. 2^o cañ. vni. 3^o explū vni
 distinctiōis. Sed dicā totū absqz diuisione alia. ¶ Dicit
 p^o q: tu debes scire q: materiei euatio et ipi⁹ de suo loco
 eradicatio est fm vni duoz modoz. Unus est p quē tra
 him⁹ māz ad diuersitatē lōgiquā. Seds ē p quē trahim⁹
 ipsaz ad ppinquā diuersitatē. ¶ Dicit² q: puenientior
 hora hui⁹ euonis ē qn nullo mō fuerit i corpe repletio ali
 cui⁹ materiei. ¶ Dicit³ q: p intellectu hui⁹ distinctiōis po
 nem⁹ talē casuz q: ab ore viri superi⁹ fluat mult⁹ sangui
 s ab emoroidib⁹ mulieris fluat sanguis supflu⁹. In vtro
 q3 istoz possim⁹ trahere ad lōgiquā diuersitatē et ad ppi
 quā. Et si ad ppiquā diuersitatē volum⁹ trahere: tūc fa
 cim⁹ fluere hōi sanguinē ex narib⁹: et i muliere puocabi
 m⁹ mēstrua. Et si ad lōgiquā trahē volum⁹: euābim⁹ i vi
 ro sanguinē a venis q: sūt in inferiori pte corpis: et i muliere
 a venis q: sūt i superiori pte corpis. ¶ Nota adū est hic in p^o
 q: vt supra tāgit qnqz mā trahit ad diuersum: sicut facit
 qnqz nā. De hoc tractu possit qs dicere vtrū semper fit ad
 locū diuersuz ppiquū et qnqz ad lōgiquū. et cause dicēf.

Et iuxta istū pri
 mum modū precipit
 Aui. prima tertij tra
 ctatu pzo. c. xxix. in
 diuersiōe sanguis a
 capite slobothoma
 re saphenā. Et iuxta
 scōz modū landat et
 Aui. decimasextima
 tertij. c. ij. puocatōez
 mēstruoz i mulie
 ribus patiētib⁹ emo
 roidas.

¶ Nota scdo q: Aui. dicit materiei euatio aut ipius era
 dicatio de suo loco. Qd pōt trib⁹ modis exponi. Unus ē
 q: per euatiōē absolute dictā itelligimus euatiōē mino
 ratiuā. Et per eradicationē itelligim⁹ euatiōē eradica
 tiuā. Et hoc mō itelligēdo voluit Aui. dare itelligi q: nō
 solū minoratiua fit per partē diuersaz: sed etiā eradicati
 ua. Scdus ē vt per euatiōē itelligamus educationē ma
 teriei a corpe ita vt egrediat totū corpus. Sed per eradica
 tiōē itelligimus remotionē materiei a suo loco vbi vidēf
 fixa et quasi eradicata: esto q: nō a toto corpe educat. Ter
 tius modus ē q: per euatiōē itelligam⁹ euatiōē a lōgi
 quo et per eradicationē a ppinquo. Ego aut puto scōz mo
 dū eē veriorē. ¶ Tertio no. circa cañ. nā nō vidēf verū q:
 diuētiō: hora euandi p partē diuersaz ē cū nullo modo
 fuerit in corpe mā: quia ei⁹ euatio conueniēs ē propter re
 pletionē: vt dictū ē supra in isto. c. q: principale indicans
 euatiōē ē repletio. ¶ Preterea cū cura nō fiat nisi p tra
 riu⁹ et euatio nō cōtrariet nisi repletioni: sequit⁹ q: si non ē
 repletio nō d3 fieri euatio. ¶ Pdo dubio nota p^o q: duo
 bus modis possimus dicere i corpe nostro nō eē repletio
 nē. vno modo q: nō sit in toto. 2^o mō q: non sit in toto nec
 in aliqua pte. ¶ Nota scdo q: euatiōnū quedā ē per quā
 itēdimus hōiōē a corpe educere. quedā aut per quā iten
 dim⁹ aliter puta diuertere vel aliquē motū sistere. ¶ Hic
 habitus dicit Dy. q: nō existente repletioē i toto nec i pte
 nō cōuenit euatio. pbatur p duas rōes statim factas. Sz
 euatio bene cōuenit existēte repletioē in parte lz non i to
 to sit repletio. Et hoc² voluit Aui. hic: et d3 itelligi p
 ma ps conclusiōis de euatiōe p quā itēdimus educere ma
 teriam a corpe. ¶ A per diuersionē nō ē dubiū in casibus
 hic narratis ab Aui. q: fit euatio corpe nimiu inanita fm
 oia mēbra: vt cū superit decem libze sanguinis a naso qn
 slobothomamus. ¶ Quarto nota q: pars ista cañ. d3 ho
 ra cōueniētiō: pōt referri tantū ad euatiōē per partē p
 pinquā q: cōueniētiō: hora ad ipaz faciēdaz ē cū nulla in

corpe fuerit repletio. ¶ A corpe plectorico existente nō
 cōuenit euatio p partē ppiquā: q: multo plus noceret at
 trabēdo ad locū egritudinis: vñ ille qui slobothomat ve
 nas sub lingua in squinātia corpe multuz repleto multo
 tiens pducit ad mortē infirmum. Scdo modo pōt referri
 ad vtrūqz modū euonis siue p ppinquā siue p longinquā
 partē. et tūc nō erit mens Aui. q: cū corpe est repletū non
 fit faciēda euatio p partē longinquā: q: cū hac repletioē
 faciēda est euatio nō ē faciēda plurimū nisi per longiquā.
 Sz itēdit et q: puenientior fit talis euatio: q: magis per
 illā sequit⁹ itentū qn totū nō est repletū. Et rō est: q: i hoc
 casu euacuata mā a loco longiquo remanet locus vacu⁹:
 et ideo trahit a vicino: et sic pcedit attractio quousqz veni
 at ad mēbrū patiēns. Sz si totū sit repletū euatio tota mā
 a loco remoto: nō tñ pars illa remanet ianita vel nō tñ: et
 ideo non tā bona fit attractio a parte patiente.

Et nō oz quidē vt i duas diametros plōgatōez fa
 cias: lz i vna tm q fit diameter magis lōgiqua. nā si mā
 fuerit i supmo dextre ptis nō erit trabēda ad ifimū fini
 stre: imo ad ifimū ipi⁹ dextre. Et hoc quidē ē illd qd ē ma
 gis necessariū aut ad finistrā a supmo si fuerit tm lōgin
 qua qz tū ē ab humero ad humez et n fuerit d3 p d^o ei⁹ si
 cut d3 p d^o duoz latez capitis. mā nāqz si in dextra capi
 tis fuerit eā ad inferiora et nō ad finistrā trahēs capitis.

¶ Hic remouet dubia vt dictuz est. Et diuidit i quat
 tuoz fm qtuoz dubia. 2^a ibi: cūqz materiā. 3^a ibi: cūqz ad
 locū. 4^a ibi: et forsitā tibi. In p^a remouet huiusmodi du
 bii: possit qs dicere i trabēdo māz ad partē lōgiquā de
 bemus ne ad longissimā distantiaz facere euacuationē: vt
 verbigratia per duas dyametros: Rndet q: nō ozqz fiat
 talis lōgatio p duas dyametros: lz oz tātu facere p vna
 dyametrū que fit magis longiqua dyametri. Et cā dicti
 ē: q: si materia fuerit i suprema parte dextre nō oz q: eua
 cuatio trahat ad infima finistre: imo sufficit q: trahat
 ad pte ifimā dextre. Et hoc ē illd qd ē magis necessariū: aut
 oz q: a supremo. i. a pte supiori: trahas ad finistrā. et hoc si
 fuerit finistra pars a dextre tantū lōginqua sicut ē ab hu
 mero ad humerū: et nō fuerit i loco illo distantia a finistro
 ad dextrū ita parua: sicut ē distantia dextre partis capi
 tis a finistra. nā talis mā oz q: trahat a superiori ad inferi⁹:
 et nō ad finistrā capitis pte. ¶ Nota ergo pzo qd p dya
 metrū itelligere debem⁹ corpe: dimēsiōis. s. lōgitudinē
 latitudinē aut pfunditatē. ¶ Nota 2^o q: nō debere fieri tra
 ctū per duas dyametros: pōt itelligi de itegris: et pōt i
 telligi de partialib⁹. verbigratia: pōt itelligi q: qn egritu
 do ē sursum i dextro nullo modo sit euandū inferi⁹ i fini
 stro: aut si fuerit in supremo dextri nō sit plongatio faciē
 da ad inferius finistri. Et cōstat q: Aui. itelligit de dya
 metris cōpletis. ¶ A in sua ratiōe arguit: q: mā que est a
 supremo dextre partis non debet trahi ad ifimū finistre. et
 hoc inuit de diametris completis. ¶ Nota 3^o q: cā ē q: qn
 fuerit hoc modo attractio ad tā diuersuz nō fieret notabi
 lis euatio vel motus i parte egritudinis nisi per tantā eua
 cuationē q: inde eēt piculū de nimia debilitate. Et facien
 do p vna dyametrū nō dicto facim⁹ euatiōē et diuersio
 nē a patiēte mēbro sine tāta debilitate. Et ex hoc p3 q: p
 longatio pōt licite fieri ab extremo dextri āteri⁹ ad extre
 mū finistri versus posterius: et erit fm duas dyametros
 ppletas cū inter ista nō sit plima distātia: imo nō tāta qzta
 ē a sursum i deorsuz. Et quo p3 scdo q: mēs Aui. fuit q:
 nō fiat attractio ad cōtrariū fm duas dyametros cōple
 tas qn vna illaruz fuerit lōgior: sicut corpe dyametri: vel
 quasi sicut dyameter lōgitudinis. ¶ Nota vlteri⁹ circa
 id qd dixit q: d3 fieri plongatio tātu in vna dyametro q:
 ē magis lōginqua alijs. cōsidera qd Aui. nō vult q: semp
 faciēda sit lōgatio p vna dyametrū magis longinquaz.